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ÕF Sõnaväänitsa tegevusaasta lõpp
Õppeaasta 2012-2013 jooksul tegutses Ara-

vete Keskkoolis mitu õpilasfirmat. Ühel 
neist, ÕF Sõnaväänitsal, õnnestus pääseda õpi-
lasfirmade üleriigilisele lõppvõistlusele, mis toi-
mus aprilli lõpus Haapsalus. 

Kuigi finaalis auhinnalist kohta ei saavutatud, 
läks Sõnaväänitsa liikmetel (Jelizaveta Ankipova, 
Marii Rikken, Silja Ratt, Mari-Liis Tommula, Eik 
Kobrand) lõppvõistlusel üldjoontes hästi.

Kõik õpilasfirmade liikmed, kes finaali pääsesid, 
said mai lõpus koos enda juhendajaga külastada 
Stenbocki maja ning kohtuda peaminister And-
rus Ansipiga. Õpilasfirmast Sõnaväänits läksid 
peaministri vastuvõtule Marii Rikken ja Silja Ratt 
koos juhendaja Maie Paabiga.

Andrus Ansip tutvustas kohaletulnutele Sten-
bocki maja ning rääkis selle ajaloost. Ta rääkis veidi 
ka poliitikast ning sellest, kuidas tema selleni jõu-
dis. Samuti vastas ta erinevatele küsimustele, mida 
nii õpilastel kui õpetajatel oli võimalik talle esitada. 
Kuna tegemist oli õpilasfirmade üritusega, oli pal-
ju juttu majandusest ja ettevõtlusest. Peaminister 
rõhutas mitmel korral, et Eesti tulevik on tänaste 
noorte kätes ning mida ettevõtlikumad, julgemad 
ja avatumad noored koostööle on, seda parem saab 
olema Eesti riigi tulevik. Andrus Ansip julgustas 
noori endasse rohkem uskuma ja saadud võimalusi 
enam ära kasutama. Samuti ütles ta, et väga tähtis 
on õppimine ning nendele, kes tahavad õppida ja 
on valmis pingutama, avanevad tulevikus kindlasti 
väga paljud uksed. Peaminister rõhutas, et on tähtis 
tegeleda sellega, mis endale huvi pakub, sest muidu 
ei saa tööst rõõmu ega rahuldust tunda. 

Kuigi õpilasfirmade tegevus on selleks aastaks 
lõppenud, jäävad kõigile selle programmi läbinud 
õpilastele alles kasulikud kogemused ettevõtlusega 
tegelemisel ning kindlasti sai paljudele selgeks, kas 
neist võiks tulevikus saada pigem palgatöölised või 
hoopis oma äriga tegelejad. 

Õpilasfirma tegemisega kaasnes tohutu pinge ja 
vastutus, mis õpetas mulle inimesena seda, et ühte-
gi kohustust ei tohiks võtta kergekäeliselt. Samas ei 
tohiks ühtegi kohustust karta nii palju, et jätta see 
võtmata, sest meie firmast tuli lõpuks välja midagi 
väga meeldivat ja positiivset. Marii Rikken

Õpilasfirma programm andis mulle juurde 
julgust inimestega suhelda ja aimu sellest, kuidas 
asjad tegelikult toimivad. Õpetas olema kohuse-
tundlikum, töökam, tolerantsem, asjalikum, ette-
võtlikum. Mari-Liis Tommula

ÕF Sõnaväänits on kogemus, mis tõi mind 
teadmatusest teadjate poolele üle, see on koge-
mus, mis kasvatas mind hoopis teisest, veidi ta-
vapäratust küljest, ja mis kõige tähtsam, avar-
das protsessi käigus teadmisi ettevõtluse suhtes.  
Jelizaveta Ankipova

Õppisin seda, et lihtne kiitus võib olla tuge-
vaks motivatsiooniks ja töötades peab alati leidma 
eesmärgi, sest mitte millegi poole ei saa püüelda.  
Eik Kobrand

ÕF Sõnaväänits tahab veelkord tänada kõiki 
enda sponsoreid: AS Papyrus, AS Aravete Saeveski, 
OÜ Vaaros, KENK, POS Print. Aitäh, ilma teieta 
poleks me nii kaugele jõudnud.

Silja Ratt 

ÕF Sõnaväänitsa esindajad Silja Ratt ja Marii Rikken peaministri vastuvõtul.
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Ajalugu pöörles edukalt
Viieteistkümnendal juunil 

toimus Aravete pargis su-
vine valla suursündmus „Amb-
la vald ajaloo pööristes“. Hea 
ilm soosis meid ja üritus sai vä-
ga meeleolukas.

Veidi on kahju, et tore-
dast üritusest jäid palju ilma, 
sest rahvast käis päeva jooksul 
läbi hinnanguliselt vaid 500. 
Kõik väiksemad sündmused 
ürituse sees õnnestusid igati. 
Kalapüügivõistlusel rekordeid ei 
ületatud, kuid võitja selgus siis-
ki - küladest oli parim Käravete. 
Vallavalitsuse jalgpallivõistkond 
võitis külade meeskonda 4:2. 
Ambla valla poisid võitsid jalg-
pallis Soome eakaaslasi 2:0. Rava 
rahvamatkal osales 25 inimest, 
mis on samuti korralik num-
ber. Õhtusel peol rokkisid koos 
ansambliga Uuri4Ever nii valla 
vanad kui ka noored. Neid soo-
jendas ansambel Maajalg, kes 
samuti tõi inimesed tantsupõ-
randale. Suur tänu kõigile, kes 
korraldusele kaasa aitasid.

Mind ennast rõõmustas erine-

vate väga põnevate näituste roh-
kus, mis ka rahvas suurt huvi te-
kitas. Külamuuseumi poolt üles 
seatud näitus 50ndate laste joo-
nistust tõi palju äratundmist pal-
judele. Luule Nurga rahvariiete 
näitust pole samuti meil varem 
avalikult näidatud. Lisaks veel 
näitused valla pärandkultuuriob-
jektidest ja spordiajaloost. Minu 
enese jaoks oli põnevaim näituse 
„Ambla valla külad“ valmimine. 
Ettevalmistava töö käigus ilmne-
nud faktid olid väga huvitavad. 
Kas teadsite, et järgmisel aastal 
tähistab Aravete oma esmamai-
nimise 400. ja Sääsküla 450. aas-
tapäeva. Kohapeal inimestega 
vesteldes ilmnes, kui vähe siiski 
teatakse oma koduvallast. Seepä-
rast paneme näituse üles kõigile 
tutvumiseks läbi suve.

Arlet Palmiste

Arlet Palmiste maavanem Tiina Orastele Ambla valla 
külade näitust tutvustamas. Foto: Ants Leppoja

Näitus 50ndate aastaste laste joonistustest. 
Foto: Annika Rohi

Laiendatud Vallavalitsuse ja Külade meeskond. 
Foto: Ruth Kaasiku

Päev algas Preediku järve ääres kalapüügi võistlusega. 
Foto: Kuido Karjust

Näitus on avatud:
* 01.- 16. juuli Käravete Külamajas
*16.-30. juuli Ambla Vallamajas
*01.-15. august Sääsküla Külamajas

Ambla valla tublid õppurid
Sel aastal toimus Ambla val-

lavanema vastuvõtt Ambla 
valla koolides õppivatele õpi-
lastele, kes lõpetasid 2012/13 
õppeaastal klassikursuse hin-
netega „väga hea“, 15. juunil 
Aravetel toimunud üritusel 
Ambla vald ajaloo pööristes.

Meie valla tublimad õppurid 
on: Maria-Heleen Tääkre, Ee-
ro Vilbu, Varmo Ivask, Keitlin 
Jalast, Annabell Lilleaed, Ken-
net Oro, Rico Rohi, Marii-Kris-
tiin Vikat, Kaidy Kaasiku, Keidy 
Kaasiku, Teodor Siska, Kaur Va-
rinurm, Heidi-Lii Rikken, Kris-

tin Tommula, Anti Lilleaed, Erik 
Vilbu, Andres Paap, Eik Kob-
rand, Jelizaveta Ankipova, Silja 
Ratt, Robin Keerles, Reilika-Rea 
Tops, Annika Mikson, Mari-Liis 
Ojaniit, Liisbet Uutar, Liis Kuu-
semets, Otto Prints, Sofia Prints, 
Janeli Kirsi ja Aneta Mikson. 

Ambla Vallavalitsus ja Voliko-
gu õnnitlevad kõiki väga tubli-
sid õppureid, nende vanemaid ja 
õpetajaid. Toredat suvevaheaega 
Teile kõigile!

Katre Mägi, 
sotsiaalnõunik
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Vokiratta kultuurne suvi
Eakate klubi Vokiratas kul-

tuurne suvi sai hoo sisse 
naiste tantsurühma südika esi-
nemisega 1. juunil Järvamaa 
Laulu- ja tantsupeol. Aitäh Ru-
thile õpetatud ja naistele tant-
situd toredate tantsude eest!

Oma panuse andsid eaka-
te klubi esinejad 15. juunil toi-
munud sündmusel “Ambla vald 
ajaloo pööristes”. Suur tänu 
lauljatele, tantsijatele, nende ju-
hendajatele Inna Toomele ja Ru-
th Kaasikule. Pannkoogi koh-
vikus aktiivse tegutsemise eest 
kuuluvad tänusõnad Helvele, 
Urvele, Liivile, Vaikele ja teiste-
le kaasalööjatele. Ühtlasi annan 
edasi ka Aravete Hooldekeskuse 
juhataja poolt e-meilile saadetud 
tänu Vokiratta lauljatele ja tant-
sijatele esinemise eest, millega 
valmistati sel päeval nende ma-
jas elevust ja rõõmu memmede-
le-taatidele.

Tegusa suve jätkuks oli naiste 
tantsurühma esinemine 30. juu-
nil Imaveres XXVII Järvamaa 
Eakate Kokkutulekul. Suvised 
väljasõidud on saanud väga po-
pulaarseks meie eakatele. Tänu-
sõnad kuuluvad bussijuhile Tii-
dule ja Kristale, kes on olnud 
suureks abiks reisi sihtkohtade 
planeerimisel Eestimaa kauni-
matesse paikadesse. 11. juulil 

toimuvale väljasõidule, mis hõl-
mab Paldiski linnaekskursiooni, 
Padise kloostri varemete ja Vasa-
lemma mõisa külastust, on bussis 
kõik kohad broneeritud, välja-
sõidu aeg on Roosnast kell 8.00, 
Aravetelt kell 8.40.

4. augustil kell 12-16 korral-
davad MTÜ Ambla valla eakate 
klubi Vokiratas ja Ambla Valla-
valitsus XXII Järvamaa Eakate 
Huumoripäeva Aravete Kangru-
mäel. Kui algul tundus, et suviste 
ürituste rohkuse tõttu registree-
rib esinema sel aastal vähem kol-
lektiive kui eelmistel aastatel, siis 
nii enam väita ei saa. Üritus on 
väga populaarne ning juba prae-
gu on registreerinud mitmest 
Eestimaa paigast 17 kollektiivi 
250 osavõtjaga. Kõik esinejad 
ja külalised annavad oma panu-
se ürituse ladusaks kulgemiseks, 
jääme lootma Ilmataadi soosin-
gule.

Tegusat suve! Kosutavat puh-
kust nii juhendajatele kui taidle-
jatele, nii eakatele kui noortele, 
et sügiseks saaksite laadida pa-
tareisid ja alustada uut hooaega 
KULTUURIPÄRANDI AAS-
TAL 2013. 

Lugupidamisega
MTÜ Ambla valla eakate klubi 

Vokiratas juhatuse nimel
Helle-Leonide ja Tiit Anton

Eakate klubi Vokiratas tantsijad Järvamaa Laulu- ja 
tantsupeol. Foto: Annika Rohi

Vokiratas naisansambel laulmas koos Aravete Keskkooli 
õpilastega. Foto: Kuido Karjust 

31. mail 
2013.a toimus 
Aravete 
Lasteaias 
Mesimumm 
vallavanema 
vastuvõtt 
Ambla valla 
peredele, 
kelle perre 
viimase aasta 
jooksul on 
sündinud uus 
ilmakodanik.
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Aravete – piirkonna tõmbekeskus
Hiljuti avaldas Siseministeerium 

„Regionaalse pendelrände kor-
dusuuringu“, mille  sisuks  oli välja 
selgitada inimeste igapäevane liiku-
mine. 

Selleks kasutati passiivse mobiilposit-
sioneerimise andmeid. Uuringu üheks 
osaks oli tõmbekeskuste määratlemine. 
Eestis on antud uuringu järgi üle 50 
tõmbekeskuse. Ehk siis neid linnu ja 
alevikke, mille vahel inimesed liiguvad 
igapäevaselt. Loomulikul on kõigile 
arusaadav, et suuremad tõmbepiirkon-
nad Eesti mõistes on Tallinn ja Tartu, 
omal kohal on maakonnakeskused, 
kuhu inimesed liiguvad tööle. Uuring 
näitab meile teatud asjaolu, et Aravete 
alevik on meie piirkonnas olulise täht-
susega. Aravete on kolme piirkonna 

pendelrändajate esmaseks sihtkohaks 
aasta läbi ehk Aravete piirkonda kül-
astab 500 inimest töö, arsti, kauban-
duse või mõne muu teenuse pärast. 
Teada on, et meil on tublid perearstid 
ning vähestes asulates on alles veel ap-
teek. Piirkonna lapsed käivad Aravete 
lasteaias ja koolis. 

Aravete on piirkondliku tähtsusega 
ning kindlasti peavad säilima täna te-
gutsevad asutused ja täna osutatavad 
teenused. Järvamaal on selle uuringu 
kohaselt välja kujunenud neli tõm-
bekeskust, kus külastusi üle 500. Need 
on Paide, Türi, Koeru ja Aravete. 

Loe lisa:  https://www.siseministee-
rium.ee/public/Pendelrnde_kordusu-
uring.pdf

Vallavanem Rait Pihelgas

2013. aastat võib Aravete jaoks nimetada ajalooliseks – valminud 
on kauaoodatud kergliiklustee, tänu millele on keskuses ka palju 
turvalisem liikuda. Foto: Annika Rohi 

Haljasalade hooldamisest vallas
Ambla vallavalitsus vabandab 

juuni alguses tekkinud ebaestee-
tilise olukorra eest, mis tekkis seose 
haljasalade hooldamisega. 

Vallavalituse poolt korraldatud hal-
jasalade hooldamise hanke võitnud Pu-
hastustarvik OÜ ei suutnud täita en-
dale lepinguga võetud kohutusi, mille 
tulemusena olid haljasalad hooldamata 
ja ebaesteetilised. Hoolimata vallavalit-
suse poolsetest suulistest ja kirjalikest 

ettekirjutustest ei parandanud töövõtja 
oma tööd. Sellest tulenevalt lõpetas val-
lavalitsus varasema töövõtjaga lepingu 
ühepoolselt ning korraldas uue lihthan-
ke teenusepakkuja leidmiseks. 

Alates 7. juunist teostab haljaslade 
hooldamist Oü Arvmer. Tänu uue tee-
nusepakkuja kiirele reageerimisele on 
meie asulates ja külades olevad haljasa-
lad ilusti hooldatud.

Vallavanem Rait Pihelgas

Arenedes ja koostööd 
tehes sügisest 
kevadesse
Sellist pealkirja kandis MTÜ Kangrumäe Kü-

lakultuuri Edendamise Seltsi projekt, mida ra-
hastas Kohaliku omaalgatuse programmi sügisene 
taotlusvoor 2012. aastal.

Projekt oli väga töömahukas ning nõudis palju vaba-
tahtlikku tööd.

Kangrumäe seltsi 10 tegevusaastat on jätnud endast 
jälje nii pildimaterjali kui Aravete ja Ambla külaplatsi-
de ehituse ning külaelanike arendamisega.

Projekti eesmärgiks oli Aravete arengukava uuen-
damine, sest sihipärase tegevusega areneb nii elukesk-
kond kui elanikud. Samuti seltsi juubeliks auhindade 
soetamine, infovoldiku väljaandmine, 409 foto telli-
mine ja kroonika koostamine. Seltsi juubelil osalesid 
Ambla valla külade ja külaseltside esindused, maakon-
nast oli külalisi veel kaheteistkümnest külaseltsist. 

Korraldasime kaks õppepäeva. “Vanade fotode säi-
litamise koolitus” ja “Energiad meis ja meie ümber”. 
Fotode koolituse põhitõed, mida kõigile inimeste-
le südamele panna, oleksid järgmised: võtke fotod, 
fotoalbumid ja kirjutage hariliku pliiatsiga foto ta-
ha NIMED, AASTA, KUS FOTO TEHTUD, MIS 
SÜNDMUS. Tundub lihtne, sest ma ju tean täna, kes 
on pildil, aga 20 aasta pärast ei mäleta enam. Noorema-
test põlvkondadest rääkimata. Ärge visake ühtki pilti 
ära, ka siis mitte, kui te pildil olevaid inimesi ei tunne!

Pendlimehe koolituse vastu oli huvi nii suur, et kol-
me tunniga oli etteregistreerimisel nimekiri suletud. 
Pakkusime aktiivsetele inimestele, kes seltsi tegemistes 
ikka kaasa löönud. Paljudele oli see täiesti uus koge-
mus. Osalejad said esmased teadmised pendli toimimi-
sest, sellega ümber käimisest, mida tohib, mida mitte, 
millised on võimalused. Edasi õpetas juba Kalju Paldis, 
kuidas kaardi peal oma tervise kohta vastuseid otsida ja 
ennast tervendada. Tagasiside oli enamuses positiivne, 
aga oli ka pettunuid, kellel ei hakanud pendel tööle ja 
kes jõudsid tõdemusele, et see pole nende usk. Õppe-
tund ka neile. 

Projekti rahastasid Kohaliku omaalgatuse prog-
ramm ja Ambla Vallavalitsus. Tänan  kõiki, kes andsid 
oma panuse projekti edukaks elluviimiseks. 

Kaunist suvepuhkust!
Marta Kondas, projektijuht

Jäätmete kodus põletamine on kahjulik inimesele 
tervisele ja keskkonnale
Kindlasti olete kuulnud ke-

dagi väitmas, et tal jäätmeid 
ei teki. Paljudel ei teki jäätmeid 
just seetõttu, et nad tegelikult 
põletavad jäätmed lihtsalt ko-
duahjus või õues lõkkes ära. See 
saastab keskkonda, on kahjulik 
tervisele ning seetõttu ei ole sea-

dusega lubatud. 
Koduses küttekoldes või lõkkes 

tohib põletada ainult töötlemata 
puitu, kiletamata paberit ja pap-
pi. Isegi selliseid kilekotte, millel 
on märk “PE” või “PP” või tekst 
“võib põletada” ei tohi kodus ise 
põletada, sest ka nende põletami-

ne nõuab eritingimusi, mida kodus 
olevates ahjudes ja kaminates on 
raske saavutada.

Jäätmete põletamisel koduah-
jus või lahtises lõkkes eraldub hulk 
kahjulikke aineid, sest temperatuur 
ei tõuse piisavalt kõrgele, et plasti-
ku ja muude jäätmete põletamisel 

põleks ohtlikud ained ära. Samuti 
ei ole sellistes kodustes tingimus-
tes võimalik ohtlikke aineid kinni 
püüda, nagu tehakse seda spetsiaal-
setes põletustehastes filtrite abil.

Mõõtmised näitavad, et kodude 
korstendest võib lühikese aja jook-
sul kordi rohkem ohtlikke saasteai-
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Õpilasmalev annab noortele esimese töökogemuse
Juunikuus toimus järjekordne 

Ambla valla õpilasmalev, kus 
osales 15 Ambla valla noort va-
nuses 13-15 eluaastat.

Ambla valla õpilasmalevas ajava-
hemikul 10-21 juuni tegid noored 
kergeid puhastus-, koristus- ja hal-
jastustöid. Aravete rühma noored 
töötasid lasteaia aiaterritooriumil, 
staadionil, kooli ja kultuurimaja 
ümbruses, Kete bussijaamas ning 
Käravete külaplatsil. Ambla noo-
red tegid tööd kirikaias, staadionil, 
külaplatsil ja jõe ääres. Lisaks koris-
tasid mõlema rühma noored ka ale-
vite teeääri ja infostende. Vihmastel 
ilmadel pakuti aga oma abi kultuu-
rimajades ja noortekeskustes. 

Maleva vaba aja programmi 
kuulusid erinevad arendavad ja 
meelelahutuslikud tegevused. 
Esimesel päeval toimus rühma-
de ühine väljasõit Mägede külla. 
13. juunil toimus traditsiooniline 
tööseadusandluse ja karjääripla-
neerimise koolitus, mille viis läbi 
Kesk-Eesti Noorsootöö Keskuse 

karjääriinfospetsialist H. Antons 
ning oma kogemusi tööandjana 
jagas ka vallavanem R. Pihelgas. 
18. juunil toimus teine rühmade 
ühine väljasõit Veskisilla bowlin-
gusse.  

Peale ühistegevuste toimus 
eraldi tegevus rühmades. Ambla 
rühm küpsetas pastoraadis pann-
kooke. Aravete rühm korraldas 
mängudepäeva koos grillimisega 
Aravete Kangrumäel, filmiõhtu 
noortekeskuses, tehti näomaalin-

guid ning peeti pidulik maleva lõ-
puüritus Aravete Noortekeskuses.

Noorte tagasisidest järeldus, et 
nad jäid maleva korra, reeglite ja 
töötasuga rahule. Nad tulid male-
vasse selleks, et taskuraha teenida, 
uusi sõpru leida, oma vaba aega põ-
nevalt veeta ning valla heakorda pa-
nustada – suures osas nende ootu-
sed täitusid. Selle aasta kogemused 
ning noorte tagasiside arvestame ka 
kindlasti 2014. aasta maleva korral-
damisel. Malevajuhina olen veen-

dunud, et kui noored on valla hea-
korra jaoks oma panuse andnud, 
oskavad nad seda ka rohkem väär-
tustada. Nad on heaks eeskujuks 
teistele! Suur tänu kasvatajatele Na-
talia Medvedevale ja Hanna-Ma-
ria Puhkele. Tänusõnad kõikidele 
koostööpartneritele, kes noortele 
tööd võimaldasid. Aitäh malevlas-
tele: Dagmar Mets, Marili Hend-
rikson, Karmel Tommula, Maris 
Kutsar, Jarmo Kaasiku, Stener 
Raaper, Martin Neiaru, Aneta 
Mikson, Johanna Kask, Janeli 
Kirsi, Ana Bunazoi, Sofia Prints, 
Helgor Rohukots, Ingvar Toka-
ruk ja Jessika Konks. Tänusõnad 
ka Marek Nõlvakule, kes töötas va-
batahtlikuna Ambla rühma juures. 

Suur tänu AS-le Põlluvara, kelle 
toetuse eest on meil olemas nüüd 
päris oma maleva tööriistad ja loo-
mulikult Ambla Vallavalitsusele, 
kes on õpilasmaleva korraldaja ja 
põhirahastaja. 

Annika Rohi, noorsootöötaja, 
malevajuht 

Karmel, Jarmo, Maris ja Stener Kete bussijaama värvimas

ned õhku paiskuda, kui ühest prü-
gipõletustehasest paljude aastate 
jooksul. Kahju on ka sellepärast 
suur, et kodude korstnad ei ulatu 
teab kui kõrgele ja seetõttu lange-
vad kahjulikud ained kõik oma ko-
duaeda või naabruskonda. Ja me 
hingame ja sööme selle ise sisse. Iga 
aednik teab, et tuhk on hea väetis ja 
kahjurite tõrjuja ning raputab aeg-
ajalt seda puude ja põõsaste alla, 
aga kui seal on sees ka kahjulikud 
ained, mis pärinevad plastikutest 
või kahtlase väärtusega puidust, siis 
ei ole see enam hea. 

Lisaks keskkonna saastamisele ja 

tervise rikkumisele kahjustab jäät-
mete põletamine küttekoldeid ja 
korstnaid, mis võib lõppeda tõsise 
õnnetusega. Seega siit-sealt kokku 
kogutud töödeldud puitmaterja-
li ja muude jäätmete ahjus põleta-
mine ei olegi enam kulude kokku-
hoid.

Viimasel ajal on probleemiks 
tõusnud ka vanaõlide põletami-
ne kodustes õliküttekolletes. Poo-
dides ja internetis müüakse isegi 
vanaõlipõleteid, kuid Eestis neid 
vanaõlide põletamiseks kasuta-
da ei tohi. Vanaõlid on ohtlikud 
jäätmed ning neid tohib põleta-

da ainult vastavaid keskkonnalube 
omavas jäätmepõletustehases. Va-
naõli põletamisel, nagu ka muude 
jäätmete põletamisel, eraldub palju 
kahjulikke aineid, mis jäätmepõle-
tustehastes filtrite abil kinni püü-
takse. Samuti ei saa inimene veen-
dunud olla, et vanaõli ei sisalda ka 
muid põlevaid vedelikke. Kui vana-
õli on näiteks segatud bensiiniga, 
siis sellise vedelikuga kasutamine 
võib olla plahvatusohtlik.

Jäätmete põletamisel kodustes 
tingimustes tekib hulgaliselt oht-
likke aineid, mis kahjustavad nii 
inimeste tervist kui keskkonda. 

Tekkivad ained võivad inimestel 
tekitada mürgistusi ja kahjustada 
erinevaid organeid, paljud neist ai-
netest on ka vähkitekitavad. Seega 
oma ja ümbritsevate inimeste tervi-
se huvides tasub põletamise asemel 
jäätmed sorteerida ja viia nii palju 
kui võimalik taaskasutusse paken-
dikonteinerite ja jäätmejaamade 
kaudu, sest ainult nii saab kindel 
olla, et need jäätmed ei tekita meile 
ja keskkonnale kahju.

Kaire Kikas
Keskkonnaministeeriumi 

jäätmeosakonna peaspetsialist

Mesimummide jaanikuu toimetamised
Jaanikuu on lasteaias ikka ol-

nud õues tegutsemise kuu, 
olgu selleks siis ürdipeenarde 
täiendamine, oma ümbruse kau-
nimaks muutmine või laste män-
gutingimuste parandamine. 

Meie kõige väiksema Mummu-
de rühma nimikiri on viimastel 
aastatel suurenenud. Käesoleval 
õppeaastal oli juba 16 last. Nemad 
avastavad alles maailma, tahavad 
palju liikuda. Viis aastat (augus-
tis 2008 avati sõimerühm – väike 

juubel juba) tagasi rajatud sõime-
rühma mänguväljak hakkas väike-
seks jääma. Koos tragide lastevane-
matega hakkasime mänguväljaku 
laiendamise peale mõtlema. Selleks 
tuli kevadel juurida osa ilupuuhe-
kist, tellida materjal ja ehitada va-
bale pinnale ümber uus aed, tellida 
juurde mänguvahendeid.

Aitäh aiaehitajatele, tänu Tei-
le sai sõimerühm juurde üle 100 
ruutmeetri lisa mängupinda.

(järgneb lk 6)
Lauri, Marti ja Raiko vihmasajus maja kokku panemas 
õhtul kell kümme.
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Ma teile jutustan: Zambia. 3. osa
(Algus aprillikuu Ambla Vallalehes)

Vabatahtlikuks ettevalmistu-
mine ei olnud minu jaoks 

kergete killast, sest CICD kol-
ledži õpilastelt oodatakse täie-
likku eesmärgile pühendumist 
s.t. pingelist tööd nii transpor-
diraha kogumisel kui ka õppe-
punktide täitmisel. 

Kuigi oli raske, sain hiljem aru, 
kui vajalikke teemasid me klassi-
toas käsitlesime. Kõige rohkem 
muutis minu vaadet maailmas toi-
muvale ülesanne, kus tuli lugemis-
materjali põhjal leida vastus küsi-
musele, miks on meie ümber nii 
palju vaesust ja selle käes kannata-
vaid inimesi. Jagaksin oma teadmi-
si ka teiega.

10 põhjust, miks on 
maailmas vaesus

1. Ajalooline taust. Enamus 
arengumaid on endised kolooniad, 
kus suured rahvastikugrupid kan-
natasid rängalt orjapidamise taga-
järgede käes. Hiljem, kui riigid saa-
vutasid iseseisvuse, lahkusid sealt 
aga ka tolleaegsed valitsejad, kes 
olid seni kõike enda kontrolli all 
hoidnud. Tulemuseks olid kaos ja 
majanduskriis. 

2. Infrastruktuuri puudulik-
kus. Arengumaades puudub senini 
süsteemne infrastruktuur (maan-
teed jms) ja bürokraatia ning liig-
sed maksud koormavad igasugust 
asjaajamist. 

3. Rikaste käes on võim. Ai-
nuüksi 20% rikkamate käes on ¾ 
maailma kogusissetulekust samal 
ajal, kui 40% kõige vaesemast ela-
nikkonnast moodustavad sellest 
vaid 5%. 

Ainuüksi seitsme maailma kõige 
rikkama inimese SKP on suurem 
kui 41 kõige vaesemal maal (567 
miljonit elanikku) kokku. 

4. Maailmapanga ja IMF lae-
nud laostavad riike. Nende or-

ganisatsioonide esialgne eesmärk 
luua stabiilne raamistik sõjajärg-
sele maailmamajandusele, andes 
tingimusteta laenu on asendunud 
laenu pakkumisega, mille aluseks 
rangete suurriikide (USA, Saksa-
maa, Ühendkuningriigid, Jaapan 
jt) poolt määratud nn struktuur-
sed kohandused. On välja arves-
tatud, et iga laenatud dollari pealt 
peab arengumaa 25 dollarit tagasi 
maksma. 

5. Madal haridustase. Aren-
gumaade prioriteediks on laenu 
tagasimaksmine, mille arvelt vä-
hendatakse kulutusi hariduse ja 
meditsiini vallas. Kuna lapsed ei 
jõua kooli, lokkab kirjaoskamatus 
ja abiellutakse varakult, sest puu-
duvad teistsugused tulevikuvälja-
vaated.

6. Sõjad. Sõjategevus laastab 
maid ja samas oleks vaid 1% kogu 
maailma sõjavarustusele kulutata-
vast rahast vajalik selleks, et kõik 
lapsed võiksid minna kooli. Maa-
ilmas arvatakse elavat 2,2 miljardit 
last, kellest iga teine elab vaesuses ja 
kellest 121 miljonit on hariduseta.

7. Suurriikide kokkuhoidvus ja 
toetused tootjatele. Maailmapan-
ga laenude katteks on arengumaad 
sunnitud eksporti suurendama, aga 
kuna puudub võimalus toodangut 
mitmekesistada, müüakse toorai-
neid üha odavamalt ning teisalt on 
neil võimatu võistelda USA ja teis-
te lääneriikidega, kes kodumaiseid 
tootjaid toetustega kaitsevad. Va-
ba kaubandus on tinginud selle, et 
madala sissetulekuga maade osalus 
maailma ekspordis on vaid 2,4% ja 
tegu on hoopis ebavõrdse vahetu-
sega – rikkad maad müüvad enda 
odavaid tooteid kallimalt ja osta-
vad  rohkem tööjõudu nõudvaid 
(ehk tegelikkuses kallimaid) too-
teid odavamalt. 

8. Üha suurenev tootmine ja 
tarbimine. Näiteks aastal 1998 
kulutati Euroopas alkoholi toot-

misele 105 miljardit dollarit kui sa-
mas arengumaade veevarustuse ja 
sanitaartingimuste parandamiseks 
oli ette nähtud vaid 9 miljardit. 
Umbes 40% maailma teraviljast 
kasutatakse loomasöödaks, sest li-
ha tarbimine aina kasvab. 

9. Korruptsioon. Ühiskonnad 
on läbi imbunud korruptsioonist. 
Tihti on algatajaks olnud rikkad 
maad ja kolonialistid, et sõlmi-
da soodsaid kaubanduslepinguid, 
eeskätt relvade, nafta, vääriskivide 
või narkootikumide äriks. Sel vii-
sil on läbi aegade hoitud võimul 
korrumpeerunud valitsejaid, kes 
omakorda suuri summasid kõrvale 
panevad. Arvatakse, et altkäemak-
sudena käiakse iga aasta välja 80 
miljardit US dollarit, mis on sama 
palju, kui ÜRO andmetel oleks va-
ja vaesuse välja juurimiseks. 

10. Loodustasakaalu hävita-
mine. Maailmapanga laenudega 
sunnitakse arengumaid suurenda-
ma üksikute põllumajandussaadus-

te kasvatamist ekspordiks, kasu-
tades seejuures kalleid keskkonda 
kahjustavaid mürke ja väetisi. Iroo-
niliselt liigub sel viisil toit vaeste 
käest rikastele, sest toitu valmista-
takse neile, kellel on raha ehk tar-
bijatele, mitte näljastele ja vaestele. 
Lisaks kasutatakse suuremat osa 
viljakast maast hoopiski puuvilla, 
tee, tubaka, loomasööda jm mit-
tesöödava kasvatamiseks või veiste 
karjatamiseks, sest neile on nõud-
lust, kuid milleks kasutatakse hii-
gelsuuri koguseid vett ja energiat.

Nii olemegi tänapäeval jõud-
nud olukorda, kus miljard inimest 
kannatab nälja ja teisalt samapal-
ju ülekaalu käes, sest me ei arvesta 
piisavalt sellega, et kõik meie teod 
siin maailmas on omavahel seotud 
ja mõjutavad ümbritsevat kesk-
konda. 

Lähem info: 
www.globalissues.org

Mery Kodavere

(algus lk 5)
Vaba pind andis võimaluse ehi-

tada sinna ka mängumaja. Appi 
tuli Lauri Alliksaar, tänu kellele 
sain Võrust mängumaja materjali 
kohale. Maja vajas ka kokkupane-
mist. Tublid lapsevanemad Lauri 

Alliksaar ja Marti Lepik lahenda-
sid koos oma kaasadega ja lastega 
selle mure. Isegi vihm ei takistanud 
tööd. Lapsed saavad nüüd nautida 
mängumajas mängimist ja väikese 
vihmasabina eest varjul olla. Tänan 
kõiki lapsevanemaid, kes on õppe-

aastal ise abi pakkunud või appi tul-
nud. Tänu heale koostööle saame 
laste mängutingimusi parandada. 
Juba mitmendat aastat askeldavad 
juunis mõnel päeval meie territoo-
riumil õpilasmaleva Aravete rühma 
noored. Tänu nende tublile tööle 

said meie heakorratööd tehtud.
Tänan rühma, nende väga tublit 

juhendajat Hanna-Maria Puhket 
ja projektijuhti Annika Rohit.

Ilusat suvepuhkust kõikidele las-
tele ja  tublile lasteaia kollektiivile.

Ülle Ojamäe, direktor    

2,6 miljonit alla 5-aastast last sureb iga aasta alatoitumise 
tõttu
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Ambla valla lastehoolekande parendamine läbi motiveeriva 
intervjueerimise koolituse
Kevadel saabus positiivne 

uudis, et Hasartmaksu-
nõukogu rahastab Ambla Val-
lavalitsuse projekti „Ambla 
valla lastehoolekande parenda-
mine läbi motiveeriva interv-
jueerimise koolituse“. Koolitus 
sai teoks koostöös MTÜ Eesti 
Motiveeriva Intervjueerimise 
Treenerite Assotsiatsiooniga. 
Koolitust viisid läbi Ljudmilla 
Atškasov ja Imbi Suun.

Projekti käigus omandasid 15 
Ambla valla laste ja peredega 

töötavat spetsialisti baasosku-
sed, kuidas viia läbi motiveerivat 
intervjuud toetamaks ja nõus-
tamaks meie valla lapsi, noori ja 
peresid.

Laste hoolekande spetsialis-
tide võrgustiku on kaasatud ha-
riduse-, tervise-, noorsootöö- ja 
spordivaldkondade inimesed, 
kes igapäevaselt toetavad ja jul-
gustavad lastega peresid. Erki 
Korp on öelnud, et teadlikult 
moodustatud võrgustikes tekib 
erinevate sektorite esindajate va-

hel sünergia, mis aitab kaasa ter-
viklikuma lahenduskäigu leid-
misele. Seetõttu on Ambla Valla 
laste võrgustiku kaasatud erine-
vate elualade spetsialistid, kes 
igapäevaselt tegelevad eelkõige 
noorte ja lastega. Võrgustikutöö 
parandamiseks on planeeritud 
mitmeid koolitusi, et spetsialis-
tid lähtuksid töös sarnastest töö-
meetoditest. Ühised töömeeto-
did kergendavad tööd erinevatel 
tasanditel. Võrgustiku esimene 
pikem kolme päevane koolitus 

oli motiveeriva intervjueerimise 
nõustamismeetodi tutvustamine 
spetsialistidele. 

Motiveeriv intervjueerimine 
on nõustamismeetod, mis on so-
bilik, kui klient on valmis kaalu-
ma võimalikku muutust oma elus, 
kuid ta on kahevahel või vajab toe-
tust uue käitumisharjumise juuru-
tamisel. Motiveeriva intervjueeri-
mise nõustamismeetodist on väga 
palju abi töös raskete lastega.

Kersti Suun-Deket, 
lastekaitsespetsialist

Jassi Zahharov ja Maria Listra 
26. juulil kell 20.00 Ambla kirikus
1953. aastal sündisid kaks Eesti 
muusikamaailmas kuulsust ko-
gunud meest. Nende ühistege-
vuse kirjeldamiseks piisab ainult 
ühest nimest - Ruja. Nii Rein 
Rannapi kui ka Urmas Alenderi 
sünnist möödub käesoleval sügi-
sel 60 aastat.

Urmas Alenderi mälestami-
seks ja Rein Rannapi juubeli tä-
histamiseks toimub sellel suvel 
Maria Listra ja Jassi Zahharo-
vi kontserttuur “Vihmade ta-
ga”. Reedel, 26. juulil kell 20.00 
jõutakse järjega Ambla  kiri-
kusse, kus esitatakse igihaljast 
rokkmuusika klassikat. Duot 
saadavad Eesti üks tuntumaid 
kitarriste Jaanus Nõgisto ja kla-

verivirtuoos Margus Kappel, kes 
üheskoos ka Ruja koosseisus on 
musitseerinud. Kontsert “Vih-
made taga” on suurepärane mee-
nutus kahe erineva elusaatusega 
muusikakirjutaja heliloomingus-
se.  Muude vapustavate palade 
hulgas tulevad esitusele ka “Vai-
ki, kui võid”, “Kui mind enam ei 
ole” ning ka “Nii vaikseks kõik 
on jäänud“.

Pileteid on võimalik soetada 
Piletilevist või soodushinnaga 
www.kontsert.ee kodulehekül-
jelt. Kohapealt ostes ja Piletile-
vist on piletihind 14 €, kodule-
he sooduspilet 12 €. Meeldivaid 
kontserdielamusi Ambla kiri-
kus.

Kaitseõpe, mis see on?
See on Ambla Lasteaed-Põ-

hikooli valikaine, milles 
osalevad heameelega kõik 4.-8.
klassi õpilased.

Selle õppeaine eesmärgiks on 
edastada õpilastele teadmisi, mis 
aitavad neil isiklikus elus olla jul-
gemad, enesekindlamad ja õnne-
likumad.

Tundide läbiviimise kord ja 
stiil on väga kontrastne. Kuna ai-
ne õpetaja kannab tunnis Kaitse-
liidu seersandi mundrit, siis osa 
tunnist kehtib sõjaväeline dist-
sipliin ja on kuulda vaid sõjaväe-
lisi käsklusi ja vastuvaidlematuid 
käskude täitmisi. Osa tunnist 

toimub aga täiesti vabas sundi-
matus õhkkonnas ja on kuulda 
sõbralikke ja heatahtlikke väl-
jendeid, naeru ja kilkamist, kus 
õpilased tunnevad end kõigiga 
võrdsena.

Selline tunni läbiviimise stiil on 
kõigile õpilastele vastuvõetav ja 
tundi tullakse õhinaga ja heamee-
lega. Tundi võivad tulla ka küla-
lised: noorema klasside õpilased, 
õpetajad, lapsevanemad ja laste-
aia lapsed. Kõik on teretulnud, 
kui aega leiavad. Seni on käinud 
järjest tihedamalt nooremate 
klasside õpilased, kes ei jõua ära 
oodata, millal neil algavad amet-

likud kaitseõppe tunnid.
Millega nendes tundides siis 

tegeletakse?
Alljärgnev on väljavõte Amb-

la Lasteaed-Põhikooli juhtkonna 
poolt heaks kiidetud ja kinnita-
tud programmist.

Kaitseõpe on valikaine, mis 
taotleb, et õpilane:
on Eesti Vabariigile lojaalne ja 
seaduskuulekas kodanik, mõis-
tab riigikaitse ja kodanikukaitse 
vajadust;
omab ettekujutust sõjaväeli-
sest distsipliinist, alluvussuhe-
test ja rivilisest liikumisest; 
oskab erinevates ohuolukor-

dades ennast ja teisi kaitsta ja 
enesekindlalt tegutseda;
tunneb välioludes matkamise 
ja abivahenditeta ellujäämise põ-
hitõdesid;
hoiab tervist ja säästab kesk-
konda;
on positiivse, sõbraliku ja tei-
simõistva ellusuhtumisega.

Järgmises lehenumbris räägi-
me, kuidas kaitseõpe alguse sai, 
millised on meie tunni reeglid ja 
mida huvitavat oleme selle kahe 
aasta jooksul korda saatnud.

Head soovides
Lembit Rosina seenior, 

kaitseõppe õpetaja
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„Liikumist ja sportimist har-
rastav Järvamaa“ tervisespor-
disarja VI etapp toimus sellel 
aastal esmakordselt matkaga 
Ravalt Aravetele. Matkajuhina 
tegutsenud Lembit Rosina viis 
matkahuvilised kõigepealt iid-
sesse Rava tammikusse ja sealt 
paraja portsu energiat saanud 
matkajad võtsid ette rännaku 
Aravetele. Kõikidele osalejatele 
jagus matka lõpus ka väike eriau-
hind ja seejärel oli huvilistel või-
malus osa saada ka Aravete par-
gis toimunud Ambla valla päeva 
üritustest ja näitustest. Kokku 
lõi tervisepäeva matkal kaasa 23 
inimest Järvamaalt.

Ambla valla ja Taipalsaari 
valla 5-päevane noorte jalgpal-
lilaager toimus juba 19. korda 
ja seekord Ambla vallas. Laagri 
kavasse mahtusid jalkatreenin-
gud, maastikumängud osavuse-
le ja matkatarkustele, footvolley 
turniir Aravete liivaväljakutel ja 
loomulikult ka Eesti ja Soome 
maavõistlus jalgpallis. Seekord 
jäi võit Ambla valda, kui 2. pool-
ajal pani meie meeskond rohke-

arvulise publiku toel oma pare-
muse maksma ja võitis Ingvar 
Tokaruki ja Caspar Rootsma vä-
ravatest 2:0. Parimateks laagrilis-
teks Ambla valla poolt tunnistati 
Martin-Mihkel Meidla, Marten-
Mihkel Meidla, Kaidy Kaasiku 
ja Keidy Kaasiku. Tänan Lembit 
Rosinat, Jan-Are Nursit ja Kaur 
Lilleväljat, kes aitasid laagriliste 
vaba aja sisustamisel ja treenin-

gute läbiviimisel. Kokku osales 2 
valla ühises laagris 31 last. Järg-
misel aastal on ühislaagri kor-
raldamise järg Taipalsaari valla 
käes.

Ambla SK 4-etapilisel see-
riavõistlusel rannavolles Ara-
vete liivaväljakutel on peetud 1. 
etapp, kus osales 8 võistkonda. 
Alagruppidest pääsesid poolfi-
naalidesse 4 paremat võistkonda, 

kus Kristo Fedoritsh, Taavi Män-
gel alistasid Margus Õuna, Siimo 
Tänavotsa 25:19 ning Martin 
Tamlak, Taavi Leinart alistasid 
Alvar Lassi, Krister Tammjärve 
28:26. Finaalis võitsid Martin ja 
Taavi Kristo ja Taavi 25:22 ja tu-
lid 1.etapi võitjateks. 3.-4. koha 
duellis alistasid Margus ja Siimo 
Alvari ja Kristjani 25:22. Tähe-
lepanuväärne oli ainsa naispaa-

Valla spordielust

Juunikuu spordisündmused

Selgus järjekordne NOOR RAMMUMEES 
Aravete Jõujaama karikatele
MTÜ ARAVETE JÕU-

JAAM korraldas 22. juu-
nil 2013 aastal Aravetel võist-
luse “Noor rammumees 2013 
Aravete jõujaama karikale”. 
Noori rammumehi oli osalema 
tulnud üle Eesti ja kokku võist-
lesid omavahel 8 rammumeest. 
Nende hulgas meie valla jõume-
hed Erik Raag ja Lauri Naarits.

Võistlusalasid oli kokku 5, mil-
les omavahel rammu katsuti: reh-
vi kantimine, palk, kohver, mere-
mees ja kivi tõstmine. Ülekaaluka 
võidu saavutas noorte arvestuses 
Sten Karro 20 punktiga, meie 
Lauri Naarits saavutas igati tubli 
II koha 28 punktiga. Kolmanda 
koha võitles omale samuti meie 
kandi, Albu valla, jõumees Tanel 
Kuusemaa 31,3 punktiga. Võist-

lusel osalesid ka vanemad kui 21 
aastat ja üldkokkuvõttes saavutas 
esikoha Markko Ratas 6,5 punk-
tiga, II koha Mihkel Raadik 11 
punktiga ja III koha meie val-
la rammumees Erik Raag 13,5 
punktiga.

Korraldajate poolsed tänusõ-
nad võistluse toetamise eest: OÜ 
Terasman, OÜ Puiduladu, Z-
Module OÜ, Sevenoil EST OÜ, 
Eesti Professionaalsete Rammu-
meeste Ühing, Activlab ja Amb-
la vald. Korraldamisele kaasa ai-
tamise eest tänusõnad: Marko 
Kuningas, Andres Raag, Marko 
Remlik, Erik Kuningas, Arlet 
Palmiste ja Diana Kuusemaa. Tä-
nusõnad ka pealtvaatajatele, kes 
hoogsalt võistlejatele kaasa elasid.

Järgmine võistlus toimub ju-

ba 13. juulil 2013 Aravete staa-
dionil, kus toimub II Amatöör 
Paaris Rammumehe võistlused 
ja Paaris Rammumees 2013 

(profid). Ootame sinna rohket 
osavõttu, nii pealtvaatajate, kui 
võistlejate näol.

Katre Mägi

Noor rammumees 2013

Ambla-Taiplasaari noorte maavõistlus 15. juunil Aravetel. Foto: Kuido Karjust
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rina meeste konkurentsis kaasa 
teinud Epp Sepa ja Maris Vard-
ja südikas esinemine, kes kokku-
võttes saavutasid tubli 6.koha. 
Seeriavõistluse 3 ülejäänud etap-
pi toimuvad 6., 13. ja 20. juulil 
algusega kell 12.00 Aravetel. 

Eesti jalgpallimeistrivõist-
luste III liiga idapiirkonnas, 
kus osaleb ka Ambla Vallamees-
kond, on lõppenud kevadringi 
mängud. Viimastes kohtumistes 
tuli tunnistada FCF Järva-Jaani 
paremust 1:5 (värav Urmas Raa-
perilt), Tallinna FC Levadia III 
paremust 1:3 (värav Urmas Raa-
perilt) ja Tallinna Maccabi pare-
must 4:5 (2 väravat Elari Jõen-
dilt ja 1 värav Volodja Erdeilt 
ning Aron Kütismaalt). Ambla 
Vallameeskond on kevadringi jä-
rel 10 punktiga III liiga idatsoo-
ni 9. positsioonil. Väravalööja-
te edetabelis on Urmas Raaper 
ja Volodja Erdei kevadringi järel 
meie parimatena 6 tabamusega 
3.kohal. Mängud jätkuvad sügis-
ringi mängudega 28.juulil, kui 
algusega kell 13.00 võõrustab 
Ambla Vallameeskond Ambla 
Koolistaadionil Rakvere JK Tar-
vas II meeskonda. Sügisringis 
saab meie meeskonna mängudele 
Ambla Koolistaadionil kaasa ela-
da koguni 7-s kohtumises 12-st. 
Kõik kodumängud on pühapäe-
viti algusega kell 13.00 – TULE 
OMASID TOETAMA!

Eesti Karikavõistlustel jalg-
pallis alistas Ambla Vallamees-
kond 1/64 finaalis võõrsil II 
liiga meeskonna JK Loo 5:3 (vä-
ravalööjad Volodja Erdei 3 ja Elari 
Jõendi 2) ja kohtub pääsu eest 16 
parema meeskonna hulka 10.juu-
lil algusega kell 19.30 taas võõrsil 
II liiga klubiga FC Infonet II.  

Oma 7. hooaja pidas Amb-
la Külaliiga jalgpallis kiirtur-
niirina. Osales 5 võistkonda 38 
mängijaga. Selle aasta Ambla Kü-
laliiga võitjaks tuli Õhust ja Ar-
mastusest meeskond, kes turniiri 
viimases otsustavas kohtumises 
alistas FC Ambla 5:1. III koha 
võitles välja PK Pääste, kes kaotas 
2 ja võitis 2 kohtumist. 

Külaliiga 2013 paremusjärjestus:
1. Õhust ja Armastusest 12 punk-
ti v.v. 21:3
2. FC Ambla 9 punkti v.v. 11:6
3. PK Pääste 6 punkti v.v. 5:7
4. JK Vutiässad 3 punkti v.v. 5:11
5. Pantrid 0 punkti v.v. 1:16
Resultatiivsemad mängijad:
Urmas Raaper Õhust ja Armastu-
sest 5 väravat
Rene Puhke Õhust ja Armastu-
sest 5 väravat
Volodja Erdei FC Ambla 5 väravat
Mikk Paap Õhust ja Armastusest 
4 väravat
Erik Raag PK Pääste 4 väravat

Kokku oli turniiril 16 värava-
lööjat.

Lisaharjutused jalgpalliteh-
nikale võitsid Urmas Raaper – 
zonglöörimine, Kaspar Grauen 
– palliga slaalom ja Caspar Roots-
ma – pealelöök.

Traditsioonilisest Jaanipäe-
va jalgpallikohtumisest, kus 
omavahel kohtuvad nooremad 
ja vanemad mängijad ja mis toi-
mus sel aastal kohe peale Küla-
liiga turniiri, võttis osa 22 jalg-
pallihuvilist. Kui eelmisel aastal 
õnnestus noorematel mäng või-
ta, siis sellel aastal läksid vane-
mad kohe Atko Rootsma, Leino 
Avi (2 väravat) ja Timo Lombi 
väravatest 4:0 juhtima. Noore-
mate auvärava lõppseisuks 1:4 
lõi Rene Puhke. Noorima osaleja 
eriauhinna sai seekord 7 aastane 
Oliver Grauen ja vanima män-
gija eriauhinna Atko Rootsma. 

Kohtunikuna tegutses nagu vii-
mastel aastatel ikka  Riho Sepp. 
Täname mängijaid, kohtunikke, 
pealtvaatajaid ilusa jalgpallipäe-
va eest.

Ambla vallavalitsuse ja voli-
kogu (VVV) täiendatud jalg-
pallimeeskond kohtus Ambla 
valla päeva raames sõpruskoh-
tumises Ambla valla külade 
koondisega, kus igat küla võis 
esindada 1 mängija. Kui 1.poolaeg 
Roosa Maja meeskonnale midagi 
head ei tõotanud, siis 2.poolaeg 
kuulus juba kindlalt mitmete vä-
lismängijatega täiendatud VVV 
meeskonnale 4:2. Võitjate poolel 
lõi kõik 4 väravat Raido Rohi ja 
kaotajate poolel mõlemad vära-
vad Rene Puhke. Võitjate võist-
kond mängis koosseisus Katre 
Mägi, Krista Nelke, Triin Väin, 
Reimo Kaasiku, Raido Rohi, Kal-
ju Toomas, Eero Nieminen (Soo-
me), Rait Pihelgas. Külade koon-
dises olid esindajad Sääsküla külal 

Tuuli-Riin Tomann, Mägise kü-
lal Elerin Luuk, Aravete alevikul 
Rauno Tikko, Maarjamõisa külal 
Aron Tammearu, Käravete alevi-
kul Kaur Lillevälja, Ambla alevi-
kul Ingvar Tokaruk, Jõgisoo külal 
Caspar Rootsma ja Kurisoo külal 
Rene Puhke.

Järvamaa VII Suvemängu-
del Türil, kus võistles 9 Järvamaa 
omavalitsust, jäi Ambla vald üld-
kokkuvõttes suurte omavalitsus-
te grupis 4.kohale. Tublilt esine-
sid meie võrkpallivõistkonnad, 
kes saavutasid nii meeste kui 
ka naiste turniiril 3.koha. Me-
hed mängisid koosseisus Han-
nes Sepp, Helari Tamtik, Taavi 
Leinart, Martin Tamlak, Aksel 
Õunapuu, Kalvi ja Kristjan Kal-
laste. Naised võistlesid kooseisus 
Epp Sepp, Tuuli-Riin Tomann, 
Maris Vardja, Sirje Truu, Meri-
li Vipper, Birgit Afanasjev, Get-
liin Kokk ja Laili Roos. Mälu-
mängurid tõid vallale 4. koha 
punktid, maastikuratturid 6. ko-
ha punktid ja kergejõustiklased 
8. koha punktid. Oma panuse 
võistkonda andis ka vallavanem 
Rait Pihelgas, kes osales juhti-
de võistluses. Parimaid tulemusi 
meie kergejõustiklastest saavu-
tasid Urmo Lepamets – 1.koht 
kuulitõukes 15.01; Maili An-
tons – 1.koht NV grupis kaugus-
hüppes, 3.koht 60 m ja 800 m 
jooksus; Siim Part – 2.koht 1500 
m jooksus 4.34,4; Ranno Le-
pasepp – 3.koht kaugushüppes 
5.60; Margus Porkveli – 4.koht 
100m jooksus 11,46.

Leo Matikainen

SpORdiiNFO JUULiS:

06.07 k.12.00 Ambla SK ran-
navolle SV 2.etapp, vabaklass, 
Aravetel;
10.07 k.19.30 Eesti KV jalg-
pallis, 1/32 finaal Ambla VM-
FC Infonet II Tallinnas;
12.07 k.18.00 Aravete Ranna-
volle 2013, M vet. ja segapaa-
rid, Aravetel;
13.07 k.12.00 Aravete 
Rannavolle 2013, MEHED,  

SK SV 3.etapp, Aravetel;
17.07 k.19.00 Rava Rahvat-
riatlon, Raval;
19.07 k.18.00 Järvamaa MV 
rannavolles, M40+, Aravetel;
20.07 k.12.00 Järvamaa MV 
rannavolles, MEHED, Aravetel;
28.07 k.13.00 Eesti MV jalg-
pallis, Ambla VM – Rakvere JK 
Tarvas II, Amblas. 

Valla spordielust

Juunikuu spordisündmused

Külaliiga võitjatiim – Õhust ja armastusest. 
Foto: Caroly Rootsma
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Tehniline teostus: 
Kalurileht. Tel 5649 5252; 
kalurileht@gmail.com; 
www.kalurileht.ee

Väljaandja: Ambla Vallavalitsus
Lai 22, Ambla 73502 Järvamaa
Tel/faks 383 4038, GSM 5343 7580
info@ambla.ee; www.ambla.ee. Toimetaja: Annika Rohi

NB! Ambla arstipunkt on Laile 
Bergi puhkuse tõttu suletud 8. 
juulist kuni 04. augustini, vastuvõtt 
ainult kolmapäeviti kella 8 – 11.

NB! Eelinformatsioon! 
Euroopa Liidu toiduabi jõuab 
Ambla valda sel aastal augustikuus.  
Arvatatav jagamine toimub 
septembri alguses.

Tamsalu
kultuurimaja juures
kell 9.00–10.30

III kvartalis
23. juulil
13. ja 27. augustil
3. ja 17. septembril

Pangabussi peatused:

Bussist saate nõu pangateenuste kohta, 
tellida ja kätte pangakaardi, makseautomaadist 
oma kontole sularaha kanda ja välja võtta, teha 
arvuti abil makseid, avada hoiuseid ja sõlmida 
muid lepinguid.

Tutvuge Pangabussi sõiduplaani ning 
finantsteenuste tingimustega aadressil 
www.swedbank.ee. Lisainfot Pangabussi 
teenuste, kellaaegade ja peatuste kohta 
saate 24h telefonilt 6 310 310.

Roosna-Alliku
vallavalitsuse juures
kell 11.00–12.00
Ambla
kultuurimaja juures
kell 13.00–14.00  

III kvartalis
12. juulil
16. augustil
13. septembril

Pangabuss
Kõik oma rahaasjad saate korda ajada Pangabussis!

Pühapäeval, 7. juulil kell 12
KONFIRMATSIOONIPÜHA – 
leerilaste õnnistamine. 
Kaetud armulaud.
Pühapäeval, 14. juulil kell 12
Issanda muutmise püha ehk 
kirgastamispüha armulauaga.
Pühapäeval, 21. juulil kell 12
9. pühapäev pärast nelipüha 
armulauaga.
Tõde ja eksitus.
Pühapäeval, 28. juulil kell 12
10. pühapäev pärast nelipüha 
armulauaga.
Ustavus Jumala andide 
kasutamisel.
Pühapäeval, 4. augustil kell 12
SURNUAIAPÜHA  armulauaga.

Mälestame lahkunuid.
*Palvused Ambla kirikus 
teisipäeviti kell 9.30
*Teeliste kirikuna oleme avatud 
1.06-4.08 
laupäeval 11-18 ja pühapäeval 
11-15.
SURNUAIAPÜHA
AEGVIIDU VANAL KALMISTUL 
21.juulil kell 14
*Ametitalituste osas võtta 
ühendust lauatelefonil 3834 033 
või mobiilil 5647 1859. 
*Koguduse liikmemaksu saab 
tasuda ka panga kaudu: 
EELK Ambla Maarja kogudus a/a 
1120132569.

JUMALATEENISTUSED EELK AMBLA MAARJA KIRIKUS

TEATED

Õnnitleme juulikuu 
sünnipäevalapsi!

LEET MAGDA 91
SINISOO EVI 87
KÕIV ASTA 87

KULM ENDEL 86
TIISVELT VAIKE 84
ROOTSMA PAUL 83
KÕIVA ENDEL 82
KAIMER AINO 80

TIIGEMÄE LAINE 80
PERMJAKOVA MIRALDA 79

KAIO HELGI 78
LEPIK OLEV 77

KOSSAS ASTRA 77
MÄTLIK MILVI 77

KRABI ANT-OLAVI 77
PÄRNIK VALENTINA 77

SÖÖT ARMILDA 76
KOBRAND VAIDO 76

RAIG AITA 75
POTIVAR LEA 74
KIVISTO ALLI 73

KÜTISMAA KAUR 73
PARVELT LAINE 73
NUKKE HILJA 71
KRAIS MARJU 70
JAIRUS HEINO 70
LUUK ARVO 70

Loyola Ilusalong
Tapa Koidu 4
Olete kõik oodatud nautima 
järgnevaid teenuseid:
*Solaarium
*Küünetehnik, maniküür, 
pediküür. Tel: 5649 6285
*Massaaž. Tel: 5555 6735

*Ripsmepikendused ja kivikesed. 
Tel: 5697 7330
*Kosmeetika, epilatsioon, 
ripsmete ja kulmude keemiline 
värvimine. Tel: 5563 0080
Saadaval ka kinkekaardid.
Salongi lahtioleku ajad E-R 10.00-
19.00 ja L 10.00-16.00.


